
 
 

 

თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის მერია 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ქ. ბათუმის მერიის ინტერნეტ მომსახურების შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის 

  

სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

   

ქ. ბათუმი 

2013 



                                                                          ინტერნეტ მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული 

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

2 
 

 

 

 

 

 

 

ს ა რ ჩ ე ვ ი 

 

 

1. ტექნიკური დოკუმენტაცია 3 

2. დანართი N1,  ფასების ცხრილი 6 

  

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 
წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქარ-

თველოს კანონის 121 მუხლის, „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენ-

დერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შეს-

ყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების საფუძველზე. 

 



                                                                          ინტერნეტ მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული 

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

3 
 

 

1. ტექნიკური დოკუმენტაცია  
 

1.1. შესყიდვის  ობიექტის მოცულობა: 

ა) გასაწევი მომსახურების მოცულობა შეადგენს: 

 

N მომსახურების დასახელება 
განზომილების ერთეული, 

რაოდენობა 

მომსახურება უსადენო ტექნოლოგიით 

1 დიდაჭარის №21 თვე 10 

2 ფრიდონ ხალვაშის გამზირი №298 თვე 10 

მომსახურება ოპტიკურ-ბოჭკოვანი კაბელით 

1 თამარ მეფის გამზირი №42 თვე 10 

2 აფსაროსის გზატკეცილი, მე-3 შესახვევი, №22 თვე 10 

3 აეროპორტის გზატკეცილი №47 თვე 10 

4 აეროპორტის გზატკეცილი №257 თვე 10 

 

 

1.2. ტექნიკური პირობები:  

1.2.1. ინტერნეტ მომსახურება უნდა აკმაყოფილებდეს  შემდეგ პირობებს: 

ა) ინტერნეტის სიჩქარე გარანტირებული 1 მგბ/წმ; 

ბ) პინგის (PING) დაყოვნება  ≤ 100 ms; 

გ) ტექნიკური მხარდაჭერა კვირაში 7 დღე, 24 საათი; 

დ) ინტერნეტით მომსახურება 24 სთ-იან გრაფიკში, არასამუშაო და სადღესასწაულო 

დღეების ჩათვლით. 

 

1.2.2. ინტერნეტის მოწოდებისათვის საჭირო ტექნიკურ მოწყობილობებსა და მასა-

ლებს უზრუნველყოფს მომწოდებელი. 

 

1.3. ფასების ცხრილი: 

ა) ფასების ცხრილი წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი №1-ის შესაბამისად; 

ბ) ფასში ასახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული 

ყველა გადასახადი; 

გ) თუ პრეტენდენტი არ არის დღგ–ს გადამხდელი, საქართველოს კანონმდებლობის 

შესაბამისად, მისი სატენდერო წინადადება წარმოდგენილი უნდა იყოს დღგ-ს გარეშე 

(პრეტენდენტმა შენიშვნის სახით უნდა მიუთითოს გარემოება, რის საფუძველზეც არ 

ითვლება დღგ-ის გადამხდელად);  

დ) თუ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად, ერთიან ელექტრონულ სისტემაში და-

ფიქსირებული საბოლოო ფასიდან გამომდინარე, ერთეულის ფასები წარმოდგება მრა-

ვალნიშნა ათწილადის სახით, გამარჯვებული პრეტენდენტი ვალდებულია ხელშეკრუ-

ლების გაფორმების მომენტისთვის შეამციროს ერთეულის ფასი და დაამრგვალოს მეასე-

დებამდე. შესაბამისად, შეამციროს საერთო ფასიც. 



                                                                          ინტერნეტ მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული 

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

4 
 

 

1.4 ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები: 

1.4.1 ანგარიშსწორების პირობა: 

ა) ანგარიშსწორების ფორმა -  უნაღდო,  ვალუტა - ლარი; 

ბ) ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ეტაპობრივად, მიღება-ჩაბა-

რების აქტის გაფორმებისა და დღგ-ს ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენის შემდეგ 15 (თხუთ-

მეტი) სამუშაო დღის განმავლობაში; 

გ) საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება. 

 

1.4.2 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

ა) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად 

შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება 

პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით. 

 

1.4.3. მომსახურების ვადა:  

ა) მომსახურება უნდა განხორციელდეს 2013 წლის 1 მარტიდან 2013 წლის 31 დეკემ-

ბრამდე. 

 

1.5. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ: 

ა) ხელშეკრულების საბოლოო ვარიანტი დაზუსტდება ელექტრონულ ტენდერში გა-

მარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში, გარდა სატენდერო 

დოკუმენტაციის 1.4 პუნქტით განსაზღვრული მოთხოვნებისა. 

 

1.6. პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები: 

- პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება 

- საიდენტიფიკაციო კოდი/ ნომერი 

- პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი: 

- ხელმძღვანელის სახელი, გვარი 

- პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: ტელ.:     ;  ფაქსი.:      ; მობ.:     

- ელექტრონული მისამართი, E-mail: 

- ბანკის დასახელება  

- ბანკის კოდი  

- ანგარიშსწორების ანგარიში 

 

1.7. პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს: 

ა) სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული დოკუმენტების ატვირთვა სახელმ-

წიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, შემდეგი თანმიმდევრობით: 

- ფასების ცხრილი; 

- ტექნიკური პირობები; 

- ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები; 



                                                                          ინტერნეტ მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული 

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

5 
 

 

- პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები; 

ბ) ყველა დოკუმენტი ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამოსი-

ლი პირის მიერ. 

 

1.8. საკონტაქტო ინფორმაცია:  

ა) სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენ-

დენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში. 

ქ. ბათუმი, ლუკა ასათიანის ქ. №25; პირველი სართული, მე-7 ოთახი; E mail: tender@batu-

mi.ge; საკონტაქტო პირი: ბაგრატ ხალვაში, ტელეფონი: (0 422) 27 26 18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          ინტერნეტ მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული 

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 

6 
 

 

 

2. დანართი N1 

 

 

ფასების ცხრილი 

  

 

 

პრეტენდენტის დასახელება ___________________ 

 

 

სატენდერო წინადადადების ფასი ________________ 

 

 

 

 

N მომსახურების დასახელება 

განზომილების 

ერთეული, 

რაოდენობა 

ერთეულის 

ფასი 

(ლარი) 

საერთო 

ფასი 

(ლარი) 

მომსახურება უსადენო ტექნოლოგიით 

1 დიდაჭარის №21 თვე 10    

2 ფრიდონ ხალვაშის გამზირი №298 თვე 10   

მომსახურება ოპტიკურ ბოჭკოვანი კაბელით 

1 თამარ მეფის გამზირი №42 თვე 10     

2 აფსაროსის გზატკეცილი, მე-3 შესახვევი, №22 თვე 10     

3 აეროპორტის გზატკეცილი №47 თვე 10     

4 აეროპორტის გზატკეცილი №257 თვე 10     

სულ ჯამი   

 

 

 

 

 

პრეტენდენტის ხელმოწერა _______________________________ ბ.ა. 

 


